Spes, quæ est ad invictam dexteram cuncta gubernantis, non solum in futurum parit voluptatem, sed et presentis vitæ sublevat labores. Facile enim quis certaminum labores sustinet, qui coronarum ac præmiorum spe nititur. Si hæc itaque nobiscum hic certat et pugnat, ibi vero coronis exornat atque exhilarat, venerandosque angelis atque hominibus nos constituat, hanc complectamur et mensa lectoque excipiamus.

NO'. — ΘΕΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

LIX. — THEONI PRESBYTERO.

Asperius nihil est humili cum surgit in altum.

Μὴ λίαν ἐκπλήττου, μηδὲ θαύμαζε, εἰ Ζώσιμος
ἀπὸ οἰκετικῆς, ὡς φῆς, ῥίξης ὀρμώμενος φανητιῶ,
καὶ μέτριον οὐδὲν φρονεῖ. Εἰσὼς γὰρ ἡ παρ' ἐλπίδα
εὐημερία τοὺς ἀνοηταίνοντας πρὸς ὕβριν τρέπειν.

Noli percelli aut admirari, si Zosimus stirpe se jactans, ut scribis, et aliquis videri cupiens, nihil sapiat moderari. Quæ enim insperata acciderit felicitas, ea contumeliam fere attrahit.

Ξ'. — ΙΕΡΑΚΙ ΔΙΑΚΟΝΩ.

LX. — IHERACI DIACONO.

Amat victoria curam.

Σφόδρα ἀπατῶμεν ἑαυτοὺς, καὶ παραλογιζόμεθα,
εἰ μηδὲν πράττοντες ὡν προσήκει πράττειν τοὺς
νικᾶν βουλομένους, τῶν πάντα πραττόντων (74) ἀ-
χρῆ πράττειν τοὺς νικᾶσιν μέλλοντας, περιέσεσθαι
προσοκῶμεν. Ταυτὸν γὰρ ἔστι, τὸ καὶ τοὺς καθυ-
δοντας καὶ ῥέχγοντας τῶν ἐγρηγορότων καὶ σπουδα-

Valde nosmetipsos decipimus, falsaque utimur ratiocinatione, si nihil agentes eorum, quæ decet agere, qui vincere contendat, superiores nos fore speramus his, qui nihil non agunt eorum quæ convenit victores agere ac pati. Hoc enim perinde sit, atque dormientes stertentesque vigilantibus ac sat-

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(75) Uterque codex, ὀλίγων. POSSIN.

(74) Pro πάντα πραττόντων codd. Vat. 650 et Alt.

legunt τοὺς πάντα πράττοντας. Id.

agentibus antepone, et ignavos atque socordes
iis præferre, qui nihil intentatum relinquunt.

Ζόντων περιεῖναι, καὶ τοὺς βραθυμοῦντας καὶ ἀρ-
γοῦντας τῶν μηδὲν παραλιμπανόντων κρατεῖν.

LXI. — MARCIANO PRESBYTERO.

ΞΑ'. — ΜΑΡΚΙΑΝῶ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡῶ.

Demonstrationis vis in argumento.

Dicta, quæ probatione multa longaque indigent
inquisitione, non tam sententia aut responso, quam
demonstratione declarantur. Opus enim probatio-
ne est, ambitu seu circumductione ac demonstratione,
ut perspicuam possint nancisci declarationem.
Qui enim pronuntiaturus sententiam carere se de-
monstratione posse existimat, is sapientie est
expers.

Τὰ πολλῆς βασάνου καὶ μακρᾶς ἐξετάσεως δε-
μένα ῥητὰ, οὐκ ἀποφάσει, ἀλλ' ἀποδείξει σαφηνί-
ται. Χρεία γὰρ καὶ κατασκευῆς, καὶ περιόδου, καὶ
ἀποδείξεως, ὥστε δυνηθῆναι ταῦτα λαμπρᾶς τυχεῖν
ἐρμηνείας. Εἰ δὲ τις ἀποφαινόμενος νομίζει ἀποδείξει
κεχρηθῆσθαι, οὕτως ἐξω τῆς τῶν σοφῶν ἐσκήνυται
τυνύου.